
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ПОДСТЕПКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

ИЛЕКСКОГО РАЙОНА  

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

четвертого созыва 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 22.02.2022 г.                  с. Подстепки                                  №  65 

 

 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 

10.03.2016 №20 

 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования Подстепкинский сельсовет Илекского района 

Оренбургской области, рассмотрев протест прокурора Илекского района от 

24.01.2022 г. № 07-01-2022,  

Совет депутатов 

решил: 

 1. Внести в Положение о бюджетном процессе в МО Подстепкинский 

сельсовет Илекского района Оренбургской области, утвержденное  решением 

Совета депутатов МО Подстепкинский сельсовет Илекского района 

Оренбургской области от 10.03.2016 № 20, следующие изменения и 

дополнения: 

 1.1. абзац третий пункта пункт 6.2 части 6 Положения изложить в 

следующей редакции: 

 «- осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и 

выплат по источникам финансирования дефицита бюджета, кроме операций 

по управлению остатками средств на едином счете бюджета;»; 

1.2. пункт 5.1 части 5 Положения изложить в следующей редакции:  

«5.1. Утверждает порядок и сроки составления проекта местного 

бюджета с соблюдением требований, устанавливаемых Бюджетным кодексом 

РФ и муниципальными правовыми актами Совета депутатов 

Подстепкинского сельсовета;»; 

 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности 

и экономике (председатель Шулаев Б.Я.). 



 3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования в Вестнике Подстепкинского сельсовета. 

 

 

Председатель Совета депутатов                                                  Н.А.Скавинская 

 

Глава муниципального образования                                                   Л.Н. Зубова      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Разослано: в прокуратуру района, в дело, в Вестник сельсовета.    
     


